
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Janar	2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 155 466,89        
Në lekë 81 929,50          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 277,26            
Biznesi i vogël 6 325,11            
Biznesi i mesëm 12 977,29          
Biznesi i madh 32 264,48          
Individët 8 569,79            

Në valutë 73 537,39          
nga të cilat:

Mikrobiznes 931,97               
Biznesi i vogël 8 390,00            
Biznesi i mesëm 9 361,41            
Biznesi i madh 46 419,37          
Individët 1 186,22            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 87 628,69          
Në lekë 44 209,05          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 492,26            
Biznesi i vogël 4 442,66            
Biznesi i mesëm 5 307,43            
Biznesi i madh 8 364,59            
Individët 21 910,48          

Në valutë 43 419,64          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 397,96            
Biznesi i vogël 5 059,33            
Biznesi i mesëm 9 395,63            
Biznesi i madh 22 701,08          
Individët 3 478,09            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 294 570,22        
Në lekë 136 321,59        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 895,13            
Biznesi i vogël 9 871,84            

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 497,21          
Biznesi i madh 24 446,91          
Individët 79 478,58          

Në valutë 158 248,63        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 691,03            
Biznesi i vogël 16 481,91          
Biznesi i mesëm 23 176,22          
Biznesi i madh 46 055,17          
Individët 60 782,51          

Gjithsej 537 665,80       

Korporata jofinanciare publike 20 810,73          
Overdraft 18 769,60         
Kapital qarkullues 237,79               
Blerje pajisjesh 675,33               
Pasuri të paluajtshme 1 128,01            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 320 223,22        
Overdraft 90 677,88         
Kapital qarkullues 46 237,81          
Hua për çelje biznesi 8 946,12            
Blerje pajisjesh 94 954,76          
Pasuri të paluajtshme 79 035,58          
Hua për investime në instrumenta financiare 371,07               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 175 699,93        

Overdraft 7 602,55           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 819,92          
Mallra të qëndrueshëm 19 658,22          
Hua për blerje banesash 110 622,01        

Hua për qëllime të tjera 9 997,23            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 706,28            

Gjithsej 516 733,88       

Korporata jofinanciare publike 111,25               
Overdraft 111,25             
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 12 789,56          
Overdraft 7 522,70           
Kapital qarkullues 2 936,10            
Hua për çelje biznesi -                    
Blerje pajisjesh 1 455,95            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 874,81               																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 3 817,43            

Overdraft 312,27             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 136,47            
Mallra të qëndrueshëm 697,83               
Hua për blerje banesash 1 481,14            
Hua për qëllime të tjera 189,72               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 49,22                 

Gjithsej 16 718,24      

ALL 6,80                   
USD 3,97                   
EUR 4,91                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,94                   
USD 6,34                   
EUR 3,84                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




